
                                                平成 21 年 9 月 14 日発行(NO:25) 

               高花平地区(高花平・小林町) 

社会福祉協議会：広報委員会 

こんにちはこんにちはこんにちはこんにちは～～～～        高花平地区社協高花平地区社協高花平地区社協高花平地区社協ですですですです‼‼‼‼    

地域の皆様に支えられて活動する地区社協は、少子高齢化社会に対応する地域密着型

を基本に「住みよい町づくり」への施策を中心に進めてまいりますので尚一層のご協

力をよろしくお願い申しあげます。 

さて、先月には、真夏の最大イベント「盆踊り」が盛大に催され、皆様と楽しくふれ

あえる場を提供していただき、両自治会をはじめ各関係団体様に感謝申し上げます。 

これからも、健康講演会・文化祭等多数の行事を計画しておりますので皆様のご参加

を楽しみにお待ちしております。 

◎◎◎◎福祉部福祉部福祉部福祉部    

 ７月の行事    2 日  リハビリお達者教室開催  １８名出席 

28 日  ミニ福祉教室開催     ２５名出席 

８月の行事    6 日  リハビリお達者教室開催   ２０名出席 

25 日  ミニ福祉教室開催      ３０名出席 

９月の行事    3 日  リハビリお達者教室開催   ３０名出席 

        22 日  ミニ福祉教室開催 

各教室に参加される皆様はメンバーズカードをご持参下さい。ポイントが貯まると

素敵な賞品を差し上げます。また、カードをお持ちでない方はお申し出下さい。 

◎◎◎◎こどもこどもこどもこども部部部部        ～あいさつは 人の心を つなぐ糸～    

７月６日より非行防止防犯パトロールを行っております。 

地域のよりよい環境作りに皆様の暖かいご協力に感謝いたし今後もパトロールを

続けて行きます。 

 7 月 11 日にバス旅行に行きました。行き先は、「掛川花鳥園」48 名の親子でと

ても喜んでいただきました。 

 8 月 1 日大四日市まつり踊りフェスタに参加しました。地域の

子供たちに自分を表現できる場所、みんなで一つの目標に向か

って一生懸命になることの喜び、又地域の活性化へ貢献するこ

とを目的に今年こども部で初めて参加しました。結果は、なん

と初出場にして審査員特別賞をいただきました。7 月からメン

バーは、集会所、体育館等で汗だくで練習してきました。また、

高花平、小林町の盆踊りでも披露することができ、参加したいと言う声が聞こえて

きました。来年も参加したいと思っています。皆さん応援よろしくお願いします。 

11 月には、恒例の芋ほり体験、いも煮会を予定しております。お楽しみに！！ 



◎◎◎◎文化文化文化文化部部部部    

遠くに感じておりました地区のメインイベントであります「文化祭」開催 

（10 月 31 日･11 月 1 日）も瞬く間にその足音が近づいてまいりました。 

地域の皆様に支えられ、ご協力いただきながら年々繁栄の一途を辿っております

が、本年も従来のご支援を期待して開催いたします。 

小学校を会場とする舞台発表、作品展示、中央集会所を会場

とする囲碁・将棋大会と従来通りですが、内容の充実に期待

していただき皆様のご期待に沿えるよう企画、運営に努力を

重ねる所存です。 

尚、皆様に参加をお願いする詳細につきましては別紙広報  

でご案内いたします。 

◎◎◎◎賛助金推進委員会賛助金推進委員会賛助金推進委員会賛助金推進委員会                                                                        

 今年で 7 回目を迎える賛助の輪も、皆様のご協力で着実に会員数も増加していま

す。１０月頃にお願い申し上げますのでどうぞ宜しくお願い致します。 

◎◎◎◎催事委員会催事委員会催事委員会催事委員会    

 昨年と同様に高花平と小林町の盆踊りにてバザー（夜店）を出店し、大勢の方々  

 と「ふれあい」を図ることが出来ました。得られた利益は会の活動に活用させ 

ていただきます。ありがとうございました。 

今後の予定は９月１6 日（水）に健康講演会「新型インフルエンザ」

を開催します。そして１１月吉日には「ユーユーカイカン」行きも計

画しております。お楽しみに!! 

◎◎◎◎広報委員会広報委員会広報委員会広報委員会    

社協活動を広く知っていただくため、広報紙「社協だより」を定期的に発行 

（年４回）しております。 

 

四郷地区四郷地区四郷地区四郷地区のののの活動活動活動活動をををを知知知知ろうろうろうろう！！！！！！！！  http://www.yogou.edisc.jp/    

 

 

 

 

 


	２１年　９月号
	P1
	P2


